
Detsember 2015 

Lasteaia kuu teemaga Retk vaikuse ja headuse maale sidusime ka oma projektitegevused. 

Jõululugude kaudu saadi osa headusest. Räägiti hea olemisest ja head tegemisest. Head tahtsid 

olla ka meie lapsed ja nad soovisid omalt poolt rõõmustada teiste riikide lapsi. Nii valmistas 

iga rühm ühistööna ühe partnerkooli lastele jõulukaardi ja lisas ka enda foto ning väikese 

kirjakese. Kirjad saadeti sama riigi koolile, mille ajajoont rühmas Klaabu omaga võrreldi. 

Koos kirjutati peale aadressid ja räägiti kirjasaatmisega seonduvast (mark, aadress jmt). 

Linnukestele jäi ülesandeks kirjad posti viia ja tutvuda seejuures ka postimuuseumi ning 

postkontori tööga.  

Vaikust käisid Lindude rühma lapse kuulamas Tartu Jaani kirikus, kus nad said teada, kuidas 

kirikus käitutakse, millised kombed seal on ning tutvusid kirikurott Luteeriuse ja tema 

sõpradega. Kõige meeldejäävamaks osutus improviseeritud orelikontsert, kus lapsed kolmeste 

gruppidena lõid orelimängija abi jõuluteemalisi heliteoseid. Varasemalt olid lapsed tutvunud 

videote ja fotode kaudu teiste riikide analoogsete ehitistega, mis tekitas omakorda väikese 

võrdlusmomendi. Nipid aga käisid Teatri kodus, etenduse ajal vaikselt olemist harjutamas ja 

uudistasid raekojaplatsi jõulukuuske. 

Detsembris toimusid Skype koosolekud: 15. detsembril kreeka ja itaalia lastega ning 17. 

detsembril prantsuse lastega. Lauldi jõululaule, neist üks emakeeles ja üks inglise keeles. 

Kreeka ja Itaaliaga laulsime lausa kõik koos inglisekeelset laste jõululaulu Christmas. Lapsed 

tutvustasid end ka üksteisele nimepidi. Suuremat elevust tekitasid meie laste hulgas kreeka 

laste nimed, mis kõlasid nende jaoks üsna eksootiliselt. Väga tähelepanelikult kuulati ka 

itaalia ja kreeka keeles lauldud jõululaule.  Lapsed olid kohtumistest üsna elevil ja esinesid 

väga julgelt.  

Lisaks kujundasime koostöös Kreeka, Itaalia ja Prantsusmaaga Padlet programmi abil ühiste 

jõulusoovide „seina“. Jõuluteemalised pidid, mida selleks kasutasime, joonistasid lapsed. 

Piltide juurde lisas iga riik ka oma head jõulusoovid. 

Headus ja head soovid 

Anna emme loeb lastele jõulumuinasjuttu headusest  Kaardi tegemise rõõm ja head soovid 

    



Linnukeste jõulukaart Prantsusmaale                  Nipide kaardi ümbrikusse panek Itaalia lastele 

   

Vestlused/arutelud headuse teemal. Hetk vaikusele, oma mõtetele 

     

Kuidas mõjuvad halvad teod ja sõnad sõbra hingele. Paberilehele solvangute joonistamine, 

paberi kokku kortsutamine,  paberist palli jalaga löömine. Lapsed mõistsid , et sõbrad on 

väärtuslikud ja kallid. Emotsioonid , kuidas sõber võiks ennast tunda peale haiget tegemist. 

Suuremate laste hea tuju retsept aitab aga jälle hea tuju tagasi saada 

Halbade sõnade mõju                                         Hea tuju retsept 

    



Tutvumine postimuuseumi ja postkontoriga,  kirjade postipanek partneritele 

Muuseumi väljapanekuga tutvumine              Vana-aja postkontor 

    

 

Klaasimusi on muuseumitöötaja abimees          Kõned telefonipunktist 

   

 

Kuidas kirjutada hanesulega?                           Kaartide/kirjade postipanek projektipartneritele 

    

 



Skype kohtumised 

Eesti-Kreeka-Itaalia 

      

Eesti-Prantsusmaa 

     

Jaani kiriku külastus 

Küünla süütamine                                             Kiriku kombed ja lood rott Luteeriusest 

    

 

 



Orelikontsert                                                     Improviseeritud heliteosed gruppides 

    

Nipid Teatri Kodus ja raekoja platsil  

    

Padlet Wall: Projektiriikide laste ühised pühadesoovid 

 


